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ÚVODNÍ SLOVO

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

s příchodem podzimu vám přinášíme nové vydání našeho newsletteru plného
zajímavých novinek, inspirací a tipů na vzdělávání. Podzim je časem změn, barev
a přípravy na chladnější dny, a my věříme, že vás naše aktuální vydání nejen
naladí na tuto krásnou sezónu, ale také poskytne inspiraci pro nadcházející
období.

Přejeme vám krásný a pohodový podzim a doufáme, že vám náš newsletter
přinese spoustu zajímavých podnětů.

S pozdravem a přáním příjemného čtení,

Tým projektu Koordinace sociální ochrany v praxi



1. Kulaté stoly jako inspirativní místo pro
setkání inspirativních, pozitivně laděných a do
své práce nadšených lidí

2. Pojďte se s námi vzdělávat

3. Gratias 2025, aneb co nás nyní čeká

4. Infografika- sociální práce na obci

O

B

S

A

H



Kulaté stoly jako inspirativní místo pro
setkávání inspirativních, pozitivně

laděných a do své práce nadšených lidí

Velmi nás těší, že projektová aktivita, tzv. kulaté stoly, se již stala prostorem, 
kde mají možnost všichni účastníci zažívat pocit, že jsou spolutvůrci chystaných
legislativních změn, ale i odborníky na sociální ochranu v České republice, 
od kterých se mohou ostatní učit. 

Velmi si vážíme zpětných vazeb od účastníků, kde často zaznívá, že se nám daří
vytvářet inspirativní prostředí s tvůrčí atmosférou. Mnohdy také zaznívá
komentář, že „vše je o lidech“. Naše kulaté stoly pak mají tedy štěstí, že se jich
účastní inspirativní, pozitivně ladění a do své práce nadšení lidé. Děkujeme za to. 



Kulaté stoly...

V minulém čísle Newsletteru
jsme informovali o tom, že reálně
proběhly již dva kulaté stoly pro
zapojená ORP, a že nás další
čekají. 
Dnes již za sebou máme celkem
sedm těchto akcí. Do konce
letošního roku nás čeká ještě
jeden Kulatý stůl pro zástupce
samosprávy a krajských úřadů,
konkrétně 5.11.2024, a dále pak
dvě Fokusní skupiny, ve dnech
19.11.2024 pro sk. A, 10.12.2024
pro sk. B, které budou zaměřené
na evaluaci procesu pilotáže v
zapojených ORP. 

Kulaté stoly realizované v termínech:
21.5.2024,   18.6.2024,   25.6.2024

10.9.2024,  24.9.2024 
byly zaměřené především na vzájemné
předávání informací a praktických
zkušeností z procesu zavádění
koordinovaného přístupu sociální
ochrany obyvatel ČR na ORP dle
nastavených implementačních plánů, 
s jejichž naplňováním obcím průběžně
napomáhají členové týmu podpory. 
Účastníci akcí společně diskutovali
problematické oblasti a potřebné
změny na úrovni ORP, aby bylo
možné koordinaci kvalitně pilotovat a
následně zavádět, a to s ohledem na
její udržitelnost v praxi ORP. 
Podněty z debat byly průběžně
předávány i pracovníkům věcné sekce
MPSV, kteří je zapracovávají do
návrhů legislativních změn a podporují
jejich přijetí, např. i díky metodickému
vedení a spolupráci s krajskými úřady. 
 



Již minule jsme informovali o tom, že účastníci kulatých stolů mají možnost
navrhovat obsah dalších setkání, nebo i přizvání zajímavého hosta s tématem, 
na které se při setkání narazilo a je vhodné ho příště více rozpracovat.

Našimi hosty tak byli např. Mgr. Barbora Špicarová Stašková, jako hlavní garant
projektu Podpora sociálního bydlení a jeho systémové zavádění v ČR, 
Ing. Miriam Stern, která představila nový projekt MPSV ČR Zvýšení efektivity
systému sociálních služeb, Mgr. Markéta Dubnová, PhD., která porovnávala
výstupy z expertní skupiny se zjištěnými riziky pilotáže a benefity
koordinovaného přístupu, paní místostarostka Mgr. Nikol Kroužek umožnila
nahlédnout do koordinace v reálné praxi na Praze 3.

JUDr. Zuzana Zárasová přiblížila novelu zákona o SPOD ve vztahu k obecné
sociální práci na ORP, Mgr. Matouš Duraj předal informace o připravovaném
programu MZ na sociálně zdravotním pomezí, zejm. téma Domácí péče. 
Na dva zářijové kulaté stoly jsme pak přizvali odborníka na mezilidskou
komunikaci pana PhDr. Zdenko Matulu, který účastníky zaujal příspěvkem 
na téma Vyjednávání a správné argumentování aneb úskalí tzv. lidského faktoru.

Kulaté stoly...



Kulaté stoly...

Máme za to, že téma „lidský faktor“ je v sociální oblasti nevyčerpatelné, a to jak
v negativním, tak pozitivním duchu. 
S odkazem na fakt, že druhý zářijový kulatý stůl se konal nedlouho po extrémně
ničivých povodních, které postihly i některé do našeho projektu zapojené obce,
chceme vyzdvihnout téma lidské solidarity a odhodlání pomáhat těm, kteří to
akutně potřebují. 
Pomáhající složky, kam lze jistě řadit i sociální pracovníky obcí, jsou oceňovány
vždy nejvíce v extrémních situacích. A je to tak v pořádku. V našem projektu si
však všech sociálních pracovníků za jejich každodenní pomoc občanům ceníme a
vážíme stále. 



Pojďte se s námi vzdělávat

Vzdělávání v této podobě nese název Síť podpory - efektivní
case management a koordinace v praxi.
„Vzdělávací program je úvodem do case managementu jako
způsobu koordinované podpory především v sociální práci. Je
určen zejména sociálním pracovníkům, zdravotníkům,
úředníkům a dalším nejen pomáhajícím profesím, které se
věnují komplexní práci s případem, a u kterých je zapotřebí
koordinovat spolupráci více subjektů i zdrojů podpory. 

Kurz seznamuje účastníky s konceptem case managementu a
rolí case managera.“ (akris.cz)

Edukativní akce je hrazena z projektu Koordinace sociální
ochrany v praxi – reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_004/0001320.
Účast na školení je tedy zdarma. 

Časová dotace 16 hodin.

Kurz je akreditovaný u MPSV.

V rámci projektu připravujeme a budeme realizovat dva
druhy vzdělávání. 
Prvním, které představíme jsou edukativní akce, které jsou
realizovány prostřednictvím akreditovaného kurzu od
organizace Sue ryder,z. ú., druhým je poté intenzivní
školení, které jsme připravili na míru pro budoucí
koordinátory/ case managery.

Edukativní akce



Ústí nad Labem: 7. - 8. 11. 2024
                              9. - 10. 11. 2025

Hradec Králové: 14. - 15. 11. 2024 
                              6. -7. 2. 2025 
                             24. - 25. 4. 2025

Praha: 28.- 29. 11. 2024 – tento termín je již obsazen

Olomouc: 3. - 4. 12. 2024                              Brno: 23. - 24. 1. 2025 
                   6.-7. 3. 2025                                            25. - 26. 3. 2025
                   5.- 6. 5. 2025

Mikulov: 20. - 21. 2 2025                               Plzeň: 27. - 28. 2. 2025
                3. - 4. 4. 2025                                               20. - 21. 3. 2025 
                                                                                     22. - 23. 5. 2025 

Pojďte se s námi vzdělávat

Naleznete je také na webu
www.budmeprofi.cz, 

v záložce akce projektu. 
Touto cestou lze také přejít 
na přihlašovací formuláře 

k chystaným edukativním akcím. 

Místa a termíny realizace edukativních akcí:

http://www.budmeprofi.cz/


Intenzivní školení
Již na začátku roku 2024 proběhly dva běhy intenzivního školení. 

Pro velký zájem o tuto akci, jsme se rozhodli uspořádat třetí běh, a to na začátku
roku 2025. Program školení obsahuje teoretickou a praktickou část. 
Teoretická část slouží pro získání potřebného know how, kdy budou účastníkům
prezentovány odborné příspěvky na zvolené téma týkající se koordinace v
systému. Praktická část umožní účastníkům zpracovávat rozvíjející úkoly,
diskutovat a zkoušet způsoby a kroky zavádění koordinace do praxe. Účastníci
budou seznámení s typy case managementu, jeho cíli, nástroji, možnostmi i
limity. 
 
Časová dotace 40 hodin. 

Program školení je rozdělen do dvou dvoudenních bloků, které vyžadují osobní
účast, poslední den školení poté probíhá online formou celkem 5 dnů. 

Školení není akreditované.

Předpokládané místo konání je Olomouc. Pro více informací sledujte naše
sociální sítě, kde s Vámi budeme sdílet aktuální informace.

Pojďte se s námi vzdělávat



Gratias – předání ocenění sociálních
pracovníků 2025, aneb konference ke

Světovému dni sociální práce

Dne 30. září jsme oficiálně uzavřeli nominace pro Ocenění Gratias – Sociální
pracovník roku 2025, kterých se jako každoročně sešlo velké množství.
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a přispěli svými nominacemi. Vaše zapojení
je pro nás velmi cenné a pomáhá nám zvyšovat dosah poděkování sociálním
pracovníkům/sociálním pracovnicím za jejich každodenní náročnou práci a
přínos ve společnosti. 

CO SE DĚJE PO UZAVŘENÍ NOMINACÍ?. 

Zaslané dokumenty budou procházet důkladným hodnocením a kontrolou
splnění všech stanovených kritérií. Tento proces zajistí odborní pracovníci
MPSV, aby každý nominovaný splnil podmínky pro zařazení do užšího výběru
soutěže.
 Nominace, které splní předem stanovená kritéria budou předány hodnotící
komisi, která dostane přehled všech nominovaných, aby mohli učinit rozhodnutí
o vítězi z každé kategorie. Komise se skládá ze 7 členů a je složena ze zástupců
MPSV a zástupců z řad odborníků. Každou nominaci tedy hodnotí větší
množství osob, aby byla dodržena maximální nestrannost a transparentnost.

 



Po zasedání hodnotící komise dojde k předání informace samotným vítězům a
následně s nimi bude natočen osobní video medailonek. 

Ke slavnostnímu předání plakety a diplomu, které bude symbolizovat jejich úspěch
dojde na Světový den sociální práce, který se každoročně koná třetí úterý v březnu tj.
18. března 2025. Věříme, že tyto ceny povzbudí všechny oceněné k dalšímu úsilí a
budou značnou motivací k dalším úspěchům v sociální práci.

Ještě jednou děkujeme za vaše zapojení a těšíme se na další kroky v našem
společném úsilí!

Gratias 2025...
Ocenění je udělováno ve všech oblastech působení sociálních pracovníků/sociálních
pracovnic, které jsou rozděleny do následujících okruhů:
 
 • veřejná správa (ministerstva, ÚP ČR, obecní a krajské úřady, uprchlická zařízení),
 • sociální poradenství,
 • služby sociální prevence,
 • služby sociální péče,
 • ostatní (vězeňství, školy a školská zařízení, zdravotnictví),
 • významný přínos v oblasti sociální práce



Infografika
 

Jsme rádi, že vám můžeme představit nově vytvořenou infografiku, která
vznikla jako součást našeho projektu. Jelikož jsme se soustavně setkávali s

problémem, že klienti netuší, jaká je náplň sociálních pracovníků obcí s
rozšířenou působností, rozhodli jsme se jim tuto informatiku lidsky přiblížit a

zjednodušeně vysvětlit, co mohou od spolupráce s ORP očekávat.

Sérii infografik je zaměřená na péči o osoby v tíživé sociální situaci, ať už je
jakákoliv. Našim cílem je ukázat, že obec s rozšířenou působností je to

správné místo pro „prvokontakt“ se sociálním systémem.

Infografiku můžeme upravit přímo pro vás, tak abyste jí mohli využít v
rámci pilotáže. V případě zájmu nám zašlete text a my se o zbytek

postaráme!



 

Vážení čtenáři,

dovolte nám, abychom vám poděkovali za váš zájem a čas,
který jste věnovali čtení našeho newsletteru.

 Věříme, že jste v něm našli užitečné informace a novinky,
které vás oslovily. Vaše zpětná vazba je pro nás velmi

důležitá, a proto bychom vás rádi požádali, abyste se s námi
podělili o své názory a nápady na zlepšení.

Přejeme vám krásný den a mnoho úspěchů!

S pozdravem,
TÝM PROJEKTU

Spuštění nového projektového 
webu

V letních měsících došlo ke spuštění nového projektového webu, ze kterého
máme opravdu velkou radost. Naleznete tam nejenom novinky, ale také fotky

z akcí, odborné články a mimo jiné celou historii Gratias.
Buďme profi! (budmeprofi.cz)

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat
budmeprofi@mpsv.cz

F: Buďme profi
IG: budme_prof

Závěrečné slovo

https://www.budmeprofi.cz/

